高温域の静ひずみ測定および動ひずみ測定が可能
狭小部、湾曲部への取付けが可能
耐腐食性に優れた特殊合金による密閉構造
様々な測定用途に対応可能（オプション）
ベースが小型（最小 L10×W3 mm）
溶接型ゲージ
ＡＷシリーズ
Weldable strain gauge

AWRA-6-350
室温における疲労限界のひずみレベル　±1000×10－6ひずみ　(15Hz)	 ※ ±850×10－6ひずみ　(15Hz)
AWM/AWMD/AWH/AWHU　型式の表し方
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
AWM － 8 － 1 B － 2 － 17.0
AWMD － 5 － A KM － 2 ( 6F ) － 1.6Hz ※
AWMD － 8 － A － 2 － 1.6Hz ※
AWH － 8 － 7 A － 2 － 11.0
AWHU － 5 － 9 A KM － 2 ( 6F ) － 12.7
※ AWMD のみハイパスフィルタ、1,6, 7.2, 16Hz の何れかを選択
①タイプ ②ゲージ長 ③温度補償範囲 ④ベース材質※ 1 ⑤仕様及び、オプション
AWM：
静的／動的	300℃ 8：8mm 0	 ：－196℃～ RT
1	 ：RT ～＋300℃
2	 ：RT ～＋350℃
3	 ：RT ～＋400℃
4	 ：RT ～＋450℃
5	 ：RT ～＋500℃
6	 ：RT ～＋550℃
7	 ：RT ～＋600℃
8	 ：RT ～＋650℃
9	 ：RT ～＋800℃
10	：その他
＊AWMDは動的専用の為、温度
補償なし
RT：Room temperature（室温）
A：	インコネル600
B：	SUS304
E：	アース付き
F：	コンプレッションフィッティング付き
K：	ベース幅が狭いタイプ
	 W＝3mm（AWHUを除く）
M：B スリーブのスモールジャンクションタイプ
	 φ2.0mm L＝20mm
	 ＊AWHU、AWMD-5はスモールジャンク
ションが標準
P：	NDISプラグ付き ※2
R：	パイプの曲げ加工
Z：	フィルターレス（AWMD）
AWMD：
動的専用	 800℃
5：5mm
8：8mm
AWH：
静的測定	 600℃
動的測定	 650℃
4：4mm
8：8mm
AWHU：
静的／動的	800℃
5：5mm
8：8mm
⑥ MI ケーブル長と種類 ⑦付属ケーブル長 ⑧温度補償対象材料又は、ハイパスフィルタ
2 ：φ1.6mm　2m
（心線・耐熱銅線）
記載無し：	 φ4.1mm シールドビニールケーブル0.5m
	 ＊標準リード線長さ以外はカッコで括って長さを表示
 	 例：4.5m の場合（4.5）
（6F）：	 φ1.6mm シールド6ふっ素樹脂被覆（FEP）ケーブル
0.5m（AWHU-5,AWHU-8,AWMD-5）
	 ＊標準リード線長さ以外は6F の後ろに長さを表示
	 例：4.5m の場合（6F4.5）
温度補償対象材料
10.9：	SUS430 相当
11.0：	 軟鋼相当
12.7：	 インコネル600 相当
17.0：	 SUS304 相当
ハイパスフィルタAWMD専用
	 1.6Hz	 7.2Hz	 16Hz
※ 1 線膨張係数が A タイプは 11.0 × 10 － 6/℃、B タイプは 17.0 × 10 － 6/℃に近いときに選択してください。
※ 2 NDIS プラグは温度補償基板、およびハイパスフィルタの後に付きます。：φ 3.0mm シールドクロロプレンケーブル 2m
ＡＷシリーズ ＡＷＭ・ＡＷＭＤ・ＡＷＨ・AWHU・AWC・AWF・AW
溶接型ゲージは、金属への取付けにおいて、専用の溶接機